
LICEO GINNASIO STATALE " DETTORI "

Protocollo numero:  2888 / 2021
Data registrazione:  01/03/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  VARIAZIONE PARZIALE DETERMINA di ASSETTO ORGANIZZATIVO per

le classi quinte per prove INVALSI .pdf
IPA/AOO:  istsc_sspc04000t

Oggetto: VARIAZIONE PARZIALE DETERMINA di ASSETTO ORGANIZZATIVO per le classi
quinte per prove INVALSI

Destinatario:
ALBO ON LINE

Ufficio/Assegnatario: 
CIMMINO CONCETTA (DIRIGENZA)

Protocollato in:

Titolo:  1 - AMMINISTRAZIONE
Classe:  4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

                                                       Tempio Pausania, 01 marzo 2021 

Alle Studentesse e agli Studenti  
Alle Famiglie 

Al Personale Docente 
Al Personale ATA 

AL DSGA 
 

Sito 
Sedi 

 

OGGETTO: VARIAZIONE ASSETTO ORGANIZZATIVO classi quinte per lo svolgimento delle prove 
INVALSI CLASSI QUINTE dal giorno 08 marzo   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR del 08 marzo 1995, n. 275 in particolare gli artt. 4 e 5 ai sensi dei quali le istituzioni scolastiche di secondo 
grado adottano forme flessibili nell’organizzazione dell’attività didattica 
VISTO il DM del 06 agosto 2020, n. 87 recante Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel 
rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento e la diffusione dei Covid-19 
VISTO il DM 7 agosto 2020, n. 89 recante adozione Linee Guida per la DDI di cui al DM 26 giugno, n. 39 
VISTO il Regolamento per la DDI d’Istituto approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto 
VISTO il Piano per la DDI dell’Istituto approvato dal Collegio dei Docenti 
VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 9 ottobre 2020, n. 134 relativa agli studenti con patologie gravi o 
immunodepressi ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera d-bis del DL 08 aprile, n. 22 
VISTO il REGOLAMENTO RECANTE MISURE DI PREVENZIONE E CONTENIMENTO DELLA 
DIFFUSIONE DEL SARS-COV-2 approvato dal Consiglio di Istituto del 03 settembre 2020 
VISTO il PROTOCOLLO PER IL RIENTRO IN SICUREZZA A SCUOLA a.s. 2020/21 adottato il 18 
settembre 2020 ai sensi del DM del 06 agosto 2020, n. 87 
VISTO il DPCM 14 gennaio 2021, in particolare l’art. 1, commi 1, 2, 9 e 10 lettera s) recante misure urgenti di contenimento 
del contagio sull’intero territorio 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del giorno 19 febbraio 2021 recante proposta assetto delle turnazioni settimanali 
delle classi con popolazione scolastica in presenza per il 75% della popolazione studentesca totale 
SENTITO il Dirigente dell’USR per la Sardegna AT di Sassari nella conferenza di servizi del 22 febbraio 2021 quale membro 
dei Tavoli di coordinamento presso la Prefettura di Sassari come da art. 1 comma 10 lettera s) 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del giorno 24 febbraio 2021 recante assetto delle turnazioni settimanali delle classi 
con popolazione scolastica in presenza per il 75% della popolazione studentesca totale come proposta deliberata dal Collegio 
dei docenti del 19 febbraio 2021 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del giorno 24 febbraio 2021 recante assetto in presenza per il 75% della 
popolazione studentesca a decorrere dal giorno 01 Marzo 2021 



             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

VISTA la propria determina di assetto organizzato prot. n. 2793 del. 27 febbraio 2021 recante l’allegato con le indicazioni 
delle classi in presenza; 
VISTE le proprie circolare prot. n. 2221 del 18/02/2021 recante Prove INVALSI CBT classi quinte a.s. 2021/21 – Calendario 
modalità e tempistiche delle prove; 
CONSIDERATO che le classi quinte saranno impegnate nelle prove INVALSI nel periodo 08 marzo – 27 marzo 2021 in 
modalità CBT;  
RITENUTO di dover garantire lo svolgimento delle prove INVALSI presso i laboratori informatici presso la sede centrale 
dell’Istituto, 

 

DETERMINA 

1. L’assetto organizzativo delle attività didattiche in presenza dal 01 marzo 2021 con popolazione scolastica al 75% in 
presenza secondo quello indicato nella tabella  allegata alla presente e parte integrante di essa che  modifica la distribuzione 
delle sole classi quinte in presenza in relazione alle giornate di somministrazione delle prove  
 
2. L’assetto organizzativo di cui al punto 1. prevede la frequenza delle attività didattiche in presenza SOLO per le classi 
indicate nella tabella 1 e nei giorni indicati, nel rispetto di assegnazioni delle classi alle aule e varchi vigenti dal 
giorno 19 ottobre u.s. ovvero come in vigore alla data odierna; le classi NON INDICATE NELLA tabella 1 
seguiranno le attività di DDI a distanza secondo la distribuzione oraria delle ore sincrone e asincrone stabilita per 
indirizzo e vigente dal mese di novembre u.s. (allegato alla presente) 
3. L’orario delle lezioni pubblicato ha efficacia sia per le lezioni in presenza, sia per le lezioni a distanza: l’inizio delle 
lezioni dal giorno 01 marzo, per tutte le classi, sarà quello scaglionato come da assetto assegnazione aule-varchi ingressi e 
orari di ingresso-uscita vigenti dal giorno 19 ottobre u.s. ovvero come in vigore alla data odierna 
4. Il personale docente terrà le lezioni dalla sede scolastica di riferimento (sede centrale e/o sede associata) sia per le rispettive 
classi in presenza, sia per le rispettive classi a distanza, salvo diverso provvedimento del dirigente opportunamente motivato  
5. Le determinazioni di cui al presente provvedimento potranno subire variazioni in esito a dispositivi normativi emessi dagli 
Organi superiori. 
  

Restano confermate le misure di sicurezza richiamate nella propria determina di assetto organizzato prot. n. 2793 del. 
27 febbraio 2021. 

Le determinazioni hanno immediata efficacia e vengono pubblicate all’albo on line e sul sito web dell’Istituto. 

La presente ha valore di notifica. 

 



             

    
 
 

                                                                         
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it 
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it – www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

                                                          Il Dirigente Scolastico 
                            Prof.ssa Concetta Cimmino 

                                     firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 


		2021-03-01T16:58:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CONCETTA CIMMINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




